TỈNH UỶ HÒA BÌNH ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

BAN TUYÊN GIÁO Hòa Bình, ngày 19 tháng 7 năm 2024

*

Số 1773- CV/BTGTU
V/v dừng các chương trình nghệ thuật,

sự kiện văn hoá, thể thao, vui chơi giải trí

trên địa bàn tỉnh Hoà Bình

       Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh,

- Các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh,

- Các ban, sở, ngành tỉnh,

- Thường trực các huyện, thành uỷ và các đảng uỷ trực thuộc,

- Báo Hoà Bình, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh,

- Ban Tuyên giáo, ban tuyên huấn các huyện uỷ, thành uỷ và

đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ.

Theo thông tin từ Hội đồng chuyên môn bảo vệ sức khỏe cán bộ Trung ương,

đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, sau thời gian lâm bệnh, mặc dù được

Đảng, Nhà nước, tập thể các giáo sư, bác sĩ tận tình cứu chữa, gia đình hết lòng

chăm sóc, nhưng do tuổi cao, bệnh nặng, Đồng chí đã từ trần lúc 13 giờ 38 phút,

ngày 19/7/2024 tại Bệnh viện Trung ương Quân đội 108. Hưởng thọ 80 tuổi.

Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam, Quốc hội nước Cộng

hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chủ tịch nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt

Nam, Chính phủ nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Ủy ban Trung ương

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam sẽ có Thông cáo đặc biệt về tổ chức lễ Quốc tang đối

với đồng chí Nguyễn Phú Trọng.

Trong thời gian chờ Thông cáo đặc biệt về tổ chức lễ Quốc tang đối với đồng

chí Nguyễn Phú Trọng và thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy, Ban

Tuyên giáo Tỉnh uỷ đề nghị các cơ quan, địa phương, đơn vị chỉ đạo, hướng dẫn

các tổ chức, cá nhân, các cơ sở vui chơi, giải trí dừng tổ chức các chương trình

nghệ thuật, sự kiện văn hóa, thể thao, vui chơi giải trí trên địa bàn tỉnh.

Khi có Thông cáo đặc biệt về tổ chức lễ Quốc tang đối với đồng chí Nguyễn

Phú Trọng, các đơn vị tiếp tục thực hiện theo chỉ đạo của Thông cáo.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c)

- Như trên,

- Lãnh đạo Ban,

- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN

Võ Ngọc Kiên